
MUNICIPALITÀ 3
Stella
San Carlo all'Arena

Servizio Attività Tecniche
II U.O. Complessa
Unità di Base Occupazioni di suolo, manifestazioni e fiere, gestione aree mercatali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. 56 del 21/11/2016

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DI N. 68 POSTEGGI IN  
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “FIERE NATALIZIE  2016”  CHE SI  SVOLGERÀ SUL  
TERRITORIO DELLA MUNICIPALITÀ 3 STELLA – SAN CARLO ALL'ARENA, DAL 20 NOVEMBRE  
2016 AL 08 GENNAIO 2017. 
RIAPERTURA  DEI  TERMINI  FINO  ALLA  DATA  DEL  25  NOVEMBRE  2016  PER  LA  
CONCESSIONE TEMPORANEA DEI POSTEGGI NON ANCORA ASSEGNATI

Il DIRIGENTE

Premesso che
− con determinazione dirigenziale n. 52 del 04/11/16 è stato approvato il Bando pubblico per la concessione 

temporanea di n. 68 posteggi in occasione della manifestazione “Fiere Natalizie 2016” che si svolgerà nel 
periodo 20 novembre 2016 - 08 gennaio 2017 nelle aree di competenza della Municipalità 3 Stella – San 
Carlo all'Arena;

− in data 04/11/2016, il predetto Bando - nonché la relativa modulistica quale parte integrante dello stesso - 
è stato pubblicato sul sito istituzionale di questa Amministrazione;

− nel Bando venivano indicate le seguenti aree di svolgimento:

N. VIA N. POSTEGGI DIMENSIONI MQ 
TOTALI

CATEGORIA STRA-
DA

1 Viale Colli Aminei (al-
tezza Oviesse) 8 2 x 2 32 B

2

Via Foria angolo palaz-
zo Fuga angolo S.M. 
Degli Angeli (marcia-
piede Orto Botanico)

36 3 x 2 216 B

3 Emiciclo di 
Capodimonte 8 2 x 2 32 C

4 Piazza Di Vittorio 10 3 x 2 60 B

5 Piazza Sanità piazzale 
chiesa 6 3 x 3 54 C



− il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione veniva fissato per le ore 12:00 del giorno 
09/11/2016;

− entro il suddetto termine sono pervenute n. 6 istanze per un totale di 11 posteggi tutti per viale Colli  
Aminei;

− nelle date 10/11/2016 e 14/11/2016 si è riunita apposita commissione tecnica costituita con disposizione 
dirigenziale n. 342 del 09/11/16, ai fini della valutazione delle istanze e della individuazione dei soggetti 
provvisoriamente beneficiari;

− in esito ai lavori  della commissione,  con determinazione dirigenziale n. 54 del 15/11/2016 è stata 
approvata la graduatoria provvisoria dei soggetti assegnatari;

− in  pari  data  la  detta  graduatoria  provvisoria  è  stata  pubblicata  sul  sito  istituzionale  di  questa 
Amministrazione;

Letta la nota PG/2016/912399 del 17/11/2016, con la quale la Presidente di Municipalità 3, preso atto dell'esiguo 
numero di istanze di partecipazione presentate, ha segnalato la opportunità di riaprire i termini del Bando pubblico 
in oggetto, al fine di consentire la massima adesione possibile all'iniziativa da parte dei soggetti interessati, tenuto 
conto anche della valenza che essa può assumere in termini di ricadute economiche per gli operatori presenti sul 
territorio municipale;

Letta altresì la nota PG/2016/912448 del 17/11/2016;

Ritenuto  di poter accogliere tale indicazione e, pertanto, di poter riaprire i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione a partire dalla data di pubblicazione del presente atto e fino alle ore 12:00 del 25 
novembre 2016, per n. 60 posteggi disponibili e non ancora assegnati,

DETERMINA

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

Confermare il Bando pubblico come approvato con disposizione dirigenziale n. 52 del 04/11/16 e allegato quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Riaprire i  termini per la presentazione delle domande di partecipazione di cui al predetto Bando ai fini 
dell'assegnazione di complessivi n. 60 posteggi ancora disponibili nelle aree qui di seguito elencate:

N. VIA N. POSTEGGI DIMENSIONI MQ 
TOTALI

CATEGORIA STRA-
DA

1

Via Foria angolo palaz-
zo Fuga angolo S.M. 
Degli Angeli (marcia-
piede Orto Botanico)

36 3 x 2 216 B

2 Emiciclo di 
Capodimonte 8 2 x 2 32 C

3 Piazza Di Vittorio 10 3 x 2 60 B

4 Piazza Sanità piazzale 
chiesa 6 3 x 3 54 C

Stabilire che le domande potranno essere presentate, presso la sede del Servizio Attività Tecniche della 3^ 
Municipalità - Ufficio Protocollo, ubicato alla Via SS. Giovanni e Paolo n. 125, I° piano, a decorrere dalla data di 



pubblicazione del presente atto e fino e non oltre le ore 12:00 del giorno 25 novembre 2016;  

Le domande pervenute saranno valutate dalla Commissione tecnico/amministrativa come costituita con 
Disposizione Dirigenziale n. 342 del 09/11/16, che valuterà le domande presentate e, all'esito dei propri 
adempimenti, predisporrà apposite graduatorie di merito per l'assegnazione delle aree disponibili sul 
territorio.

Le graduatorie provvisorie  saranno approvate  con  Determinazione  Dirigenziale  che sarà resa 
pubblica, a  far data dal  30/11/2016, mediante affissione presso  la  segreteria  del  S.A.T.,  all'Albo 
Pretorio del Comune di Napoli, nonché attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale Internet del  
Comune  di  Napoli,  sezione  Municipalità  3  Stella  –  San  Carlo  all'Arena,  all'indirizzo 
www.comune.napoli.it  .     
A margine delle graduatorie provvisorie saranno indicati: documenti da integrare all'istanza e termini  
di presentazione degli stessi; termini di presentazione della  documentazione, ai fini della riduzione 
del 100% del Canone O.S.A.P.

La pubblicazione delle medesime graduatorie, secondo le modalità sopra richiamate, costituisce l’unica 
forma  valida  di  pubblicità,  non  essendo  prevista  comunicazione  personale  ai  concorrenti  ai  quali 
incombe, pertanto, l’obbligo e l’onere di prenderne conoscenza.

Le graduatorie definitive saranno approvate con Determinazione Dirigenziale che sarà resa pubblica  
a far data dal  05/12/2016 mediante affissione presso la segreteria del S.A.T., nonché attraverso la  
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  Internet  del  Comune  di  Napoli,  sezione  Municipalità  3,  
all'indirizzo www.comune.napoli.it      .  

A  margine  delle  graduatorie  definitive  saranno  indicati  gli  operatori  ammessi  alla  riduzione  del  
Canone O.S.A.P. Del 100%.

Il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio informatico, oltre che sul sito internet  
della Municipalità 3  Stella - S. Carlo all'Arena e viene, altresì,  portato a conoscenza dei seguenti 
destinatari istituzionali: Servizio Autonomo Polizia Locale; Direzione Centrale Infrastrutture, Lavori  
Pubblici  e  Mobilità,  Direzione  Centrale  Sviluppo  Economico,  Ricerca  e  Mercato  del  lavoro,  
Direzione Centrale Servizi Finanziari.

 Il  Dirigente,  in  ordine al  presente provvedimento,  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’attività 
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. 
174/2012 convertito in Legge 213/2012 e ai sensi degli artt. 13, comma 1 lettera b) e 17, comma 2 
lettera a), del Regolamento sui Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
4 del 28/02/2013;

Il Dirigente attesta altresì che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, introdotto dall’art. 1 comma 
41 della Legge n.190/2012, degli artt. 6 e 7 del “Regolamento recante il Codice di comportamento dei  
dipendenti pubblici” di cui al D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del “Codice di comportamento dei  
dipendenti  del  Comune  di  Napoli”,  adottato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  254  del 
24/04/2014, non è stata rilevata  la presenza di situazioni  di  conflitto  di interesse tali  da impedirne 
l’adozione.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

   Arch. Claudio Piccirillo

http://www.comune.napoli.it/
http://www.comune.napoli.it/
http://www.comune.napoli.it/
http://www.comune.napoli.it/


Allegati:

− Bando pubblico;
− Modello Istanza (MOD_FN_01/16); 
− Modello Elenco degli operatori che appartengono a società/associazioni (MOD_FN_02/16);
− Modello Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà (MOD_FN_03/16).
− N° 4 Planimetrie dei siti.

 

 

 

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.  
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai  
sensi dell'art.22 del D.lgs 82/2005.


